
                                                                
               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Луговская средняя общеобразовательная школа» 

Ленинского района Республики Крым 

(МБОУ Луговская СОШ) 

 
ПРИКАЗ 

«   23»    октября   2023 г.       № 227 

 

с. Луговое 
О результатах проведения 

школьного этапа Всероссийских олимпиад 

 

            Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Республике Крым» и в соответствии с Требованиями к  

проведению всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.08.2022 г. № 1201, приказа Управления образования 

Администрации Ленинского района от 30.08.2023 г. № 307«О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных учреждениях района в 2023-2024 учебном году» в 

период с 20.09.2023 по 15.10.2023 г,. приказа по школе от 05.09.2023 № 170 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году», был проведен школьный этап всероссийской 

олимпиады. 

 Для качественного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

были утверждены педагогические работники, которые входили в состав 

жюри по разным предметам учебного плана.   

     Активность учащихся по сравнению с прошлым годом снизилась. 

Конкретно по предметам: математика – количество участников –7, биология 

– 5, химии – 2,  русский язык и литература – 12, (4 класс –3), география – 3, 

история – 3, математика 4 класс – 2 учащихся, участников, информатика– 4 

обучающихся. Не приняли участие в школьном этапе Всероссийских 

олимпиад школьников по физике (учитель Карпова Е.В., технологии – 

учитель Сеитова Э.Д., английскому языку  - учитель Модин Д.В., 

обществознанию – учитель Децик Ю.Н., физической культуре – учитель 

Головатюк А.А.) 

 Рейтинговые таблицы участников и протоколы проведения предметных 

олимпиад были отправлены в  методический кабинет Управления 

образования для выбора участников муниципального этапа. Исходя из  

вышеизложенного  



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями школьного этапа всероссийских олимпиад по 

предметам: математика – Маракина Константина Сергеевича, 

обучающегося 10 класса, Кадыр-Алиева Эмиля Марленовича, 

обучающегося 8 класса, Гаврилова Кирилла Игоревича, обучающегося 

6 класса; по биологии  и химии – Макееву Алену Николаевну, 

обучающуюся 9 класса, Кадыр-Алиева Эмиля Марленовича; русский 

язык – Лыкову Валерию Константиновну, обучающуюся 6 

класса,Кадыр-Алиева Эмиля Марленовича, обучающегося 8 класса, 

Мамедову Севиле Саидовну, обучающуюся 10 класса, Зозулю 

Кристину Владимировну, обучающуюся 4 класса; по географии и 

истории -  Сичкаренко Тихона Андреевича, обучающегося 9 класса; по 

информатике – Кадыр-Алиева Эмиля Марленовича, обучающегося 8 

класса. 

2. Проанализировать результаты школьного этапа  всероссийских 

олимпиад на заседаниях ШМО по предметам, выявить причины 

низкого набора баллов. (Ягъяева А.В., Кадыр-Алиева Н.Ф., Федотова 

Л.К., руководители ШМО) 

3. Организовать  подготовку участников муниципального этапа для 

результативного участия в предметных олимпиадах,  согласно графика. 

    (Учителя-предметники Карпова Е.В., Кадыр-Алиева Н.Ф., Ягъяева 

А.В., Маракина В.С.,Децик Ю.Н.) 

4. Заместителю директора по УВР Сорокиной Н.Д. подготовить 

необходимые документы для выезда учащихся на муниципальный этап 

всероссийских олимпиад. 

5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                       И.С.Кнутова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ подписан электронной подписью

Организация Информация о сертификате Дата подписи

Владелец: Кнутова Ирина Сергеевна
Сер. номер: 3D79B7A2490D6C419870A7A58B2D3ED3
Действителен: с 14.04.2023 по 07.07.2024

04.04.2024 13:25
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕ


